Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Богородская основная общеобразовательная школа

Новооскольского городского округа»

ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

21.06.2024 г. №10
с. Богородское

Председатель – Дробинина Л.Я., директор.
Секретарь – Сапранова Татьяна Васильевна, учитель.

Присутствовали – 9 человек:

1. Дробинина Л.Я.
2. Боярченкова Л.М.
3. Шульга В.Г.
4. Сапранова Т.В.
5. Пожарова Н.В.
6. Боярченкова М.Н.
7. Ефремова Н.А.
8. Борисовский Н.А.
9. Ефремова М.Н.

Общее количество членов педагогического совета – 9 человек.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в основные образовательные программы в связи с
введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд
(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (далее - ОБЗР),
на основании приказов Министерства просвещения РФ от 27.12.2023 №
1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся
ФГОС НОО, ООО и СОО от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской
Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования»;

По данному вопросу слушали директора школы Дробинину Л.Я. Она
рассказала, что с 1 сентября 2024 года во всех школах Российской
Федерации будут введены новые предметы Труд (технология), ОБЗР

Постановили:
Принять информацию к сведению и внести изменения в основные
образовательные программы

Председатель педсовета, директор школы: Дробиинина Л.Я
Секретарь педсовета: Сапранова Т.В.